
入 札 経 過 書 

建 設 工 事 等 名 
令和５年度 道路メンテナンス事業 

橋梁長寿命化修繕計画策定業務委託 

建設工事等箇所 市内一円 

建設工事等種別 土木関係建設コンサルタント 

建設工事等概要 橋梁長寿命化修繕計画策定業務 一式（N=205 橋） 

入 札 日 時 令和５年７月 14 日 午後２時 

入 札 場 所 中野市役所 会議室 21  

落 札 決 定 日 令和５年７月 20 日 

落 札 業 者 名 長野技研コンサルタント㈱ 臼田裕一 

落 札 業 者 住 所 長野市真島町真島 1292 番地 

落 札 決 定 額 9,427,363 円 （うち消費税及び地方消費税の額 857,033 円） 

契 約 方 法 事後審査型一般競争入札 

入 札 の 経 過 

入札者名 
（第１回） 

入札金額 （円） 

（第２回） 

入札金額 （円） 

㈱フジテック中野営業所 丸山雄太 10,500,000  

㈱長野技研長野事務所 木下昌明  10,770,000  

長野技研コンサルタント㈱ 臼田裕一 8,570,330 （くじ引き） 

国土監理㈱中野営業所 原 悟志 10,000,000  

環境都市設計㈱中野営業所 岩本 進 8,570,330  

㈱フジ技研長野支店 宍戸 誠 10,700,000  

㈱しな測中野営業所 岡本 弘 9,200,000  

㈱ 協 同 測 量 社  中 澤 健 爾 9,300,000  

日本工営㈱長野事務所 山本彰一 8,572,000  

黒田整地開発㈱中野営業所 小林順治 9,300,000  

㈱建設技術研究所長野事務所 幸田 圭 8,570,330  

予定価格及び落札率 10,770,000 円（税抜）  79.57％ 

最 低 制 限 価 格 8,570,330 円 

業者の選定理由 

令和４･５･６年度中野市建設工事等競争入札参加資格者名簿の土木関係建設

コンサルタントに登録がある者 

中野市、飯山市、山ノ内町、栄村、野沢温泉村、木島平村、長野市、須坂市、

小布施町、信濃町、飯綱町、高山村に本社又は営業所等を有する者 

建設コンサルタントの登録を受けている者 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

管理技術者及び照査技術者として、次のいずれかを配置できること。（兼務不

可） 

・技術士 建設部門（鋼構造及びコンクリート） 

・ＲＣＣＭ 鋼構造及びコンクリート部門 

 


